
 بعضــی موقعیت هــا آدم را بدجور تــوی آمپاس می گــذارد، می مانی کدام رفتار درســت اســت و 
می ترسی اگر به هر دلیلی آن رفتار را نداشــتی بقیه فکر کنند عجب بی نزاکتی است! مثل وقتی 

که توی خیابان با دوست یا خانواده ات قدم می زنی )البته شــایان ذکر است این قدم زدن مربوط به 
روزهای قبل از شیوع کروناســت و این روزها ته تهش می شود از توی اتاق خواب به سمت هال بروی و 

برگردی(  و  ناگهان با یک آشنا مواجه می شوی که فرد همراهش را نمی شناسی. می ایستی تا با او سلام و 
حال واحوال کنی ولی برای آن که فضولی نشود یا از شر خجالتِ احوال پرسی با یک غریبه خلاص شوی، آن 

فرد را نامرئی درنظر می گیری اما بهترین کار در چنین شرایطی چیست؟ فقط کافی است سلام کنی و ادب 
خودت را نشان بدهی. اگر لازم بود آن فرد به تو معرفی می شود وگرنه حتما لازم نبوده  است. درنتیجه مطمئن 

باش بدون این که ته وتوی ماجرا را دربیاوری شب خوابت می  برد. گاهی 
هم پیش می آید که در جمعی نشســته ای و یک فرد ناآشنا وارد مهمانی 

می شــود. همه به احترامش بلند می شــوند ولی تو نمی شناسی اش و به 
پوست کندن خیارت ادامه می دهی. پیشنهاد ما این است که حتما درچنین 

شرایطی بایستی و مثل بقیه به او احترام بگذاری چون قطعا او برای آشنایانی 
که در جمع حضور دارند، مورداحترام اســت. الزامی هــم وجود ندارد که 

وقتی فرد غریبه از تو فاصله گرفت، با چشم و ابرو درباره او سوال کنی. لبخند 
را روی لب  نگه دار و سوال ها را بگذار برای یک فضای خلوت  تر.
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جوانه )ویژه نوجوانان(
گالریاتیکت

معضل مواجه شدن با غریبه های همراه یک آشنا 

خودت بساز 

  از 
مریم ملی | خبرنگار

زیر خودرویی که در کنار خیابان پارک شده دو چشم درخشان
 کوچک دیده می شــود. با این که شــب اســت و فاصله زیادی از خــودرو دارید 

امــا درخشــندگی چشــم ها متعجب تــان کرده اســت. می دانیــم این یک 
جفت چشــم براق قطعا متعلــق به یک گربه اســت اما چرا این چشــم ها 
در تاریکــی چنان درخشــان هســتند؟ گربه  ها شــکارچی های ماهری 
هســتند و یکی از چیزهایی که در این مهارت به آن هــا کمک می کند، 

چشم های خاص شان است. چشــم های گربه می توانند در تاریکی هم 
اشیای دوروبر خویش را ببینند. 

روزها مردمک چشــم گربه باریک می شــود و به صورت یک خط 
یــا روزنــه بســیار کوچــک درمی آید ولــی شــب ها باز 
می شــود و ضعیف ترین نورها را هم بــه درون خود راه 
می  دهد. در پشــت چشــم های گربه، مــاده ای وجود 
دارد که شبیه یک آینه است. این ماده سراسر قسمت 
پشت چشــم گربه را می پوشــاند و باعث می شود تمام 
ذره های نوری که به چشــم گربه می تابد، وارد چشــم 
این جانور شــود و بعد هم آن را منعکــس می کند. این 

فراینــد کمــک می کند گربــه به خوبــی در نور بســیار 
کم و حتــی در تاریکــی محیــط اطرافــش را ببیند. به 
همین دلیل اســت که اگر شــب نوری را به چشــم های 
گربــه بتابانید، خواهیددید که چشــم هایش به شــکلی 

حیرت آور می  درخشند. 
چشــم ما انســان ها ایــن بافــت را درون خود نــدارد و به 
همین دلیل است که در شب درخششی 
در چشمان  ما نیست. البته چون انسان 
و چشــمان اش بــرای اســتفاده در روز 
سازگار شــده اند و نه شــب پس نیازی هم 
بــه وجود ایــن بافــت در چشــم مــا نبوده اســت. 
شــاید تا قبل از دانســتن این ماجرا از چشــم  های گربه در شب 
می ترســیدید و خرافاتی را که از دیگران شــنیده  اید، توی ذهن 
مــرور می کردید اما حــالا که دلیلــش را می دانیــد دیگر جای 

تعجب و هراس نیست.

چندتا جغد در این عکس می بینید؟

رفقا سلام!

بشتابید! بشتابید! انتشارات کانون پرورش فکری 

که به خوبی و کاردرستی معروفه، چندروزیه کتاب هاش رو 

تو اپلیکیشن طاقچه رایگان کرده. معطل چی هستین؟ به سایت 

طاقچه سر بزنید و برای روزهای پیش رو، باخیال راحت و قانونی 

برای خودتون کتاب دانلود کنین. چندتا از نویسنده های 

سرشناسی رو هم که ما تو صفحه ازشون کتاب معرفی 
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چرا چشم های گربه ها توی تاریکی می درخشند؟ 

دیدنی 

 داستان از چه قرار است؟
در چهارم مارس ســال 1975 ســالیوان، خانواده اش را 

برای کسب موفقیت های بیشــتر ترک و به شهر موسیقی 

یعنی»نشویل« در مرکز ایالت تنسی آمریکا سفر می کند. 

بعد از یــک روز  رانندگــی طولانــی در جاده، پلیــس او را 

به خاطر رانندگی  بــد متوقف می کند. ســالیوان به اجبار 

پلیــس برای اســتراحت بــه متــل »لامســا« در نیومکزیکو 

هدایــت مــی شــود. طبــق گزارش هــای آن زمــان، او بــه 

دلیل نامشــخصی در اتاقش نمی خوابــد و درحالی که در 

اتاق را باز مــی گذارد، بــرای خرید بــه خــارج از متل می 

رود. در ادامــه تحقیقات مشــخص می شــود کــه روز بعد، 

ســالیوان در نزدیکی مزرعــه ای در چنــد کیلومتری متل 

دیده شده است. حالا اصلا این تحقیقات برای چه بوده؟ 

جیم از آخرین باری که دیده شــد، به طــرز مرموزی بدون 

این که هیــچ رد و نشــانی از خودش به جا بگــذارد، ناپدید 

می شــود؛ انــگار اصــلا وجــود نداشته اســت. بعــد پلیس 

خــودروی فولکــس واگــن او را درحالی کــه درش قفل و 

موتورش ســوخته بــود به همــراه گیتــار، پول، مــدارک و 

وسایل شــخصی اش در نزدیکی آخرین مقصد یعنی متل 

پیدا می کند.

 توطئه یا شوخی؟
»روبرت باستر« مدیر برنامه های سالیوان تعریف می کند 

که جیم روزی در جواب ســوال او که اگر قرار باشد ناپدید 

شود، چه می کند به شوخی می گوید: »به بیابانی می روم 

و خودم را گم وگور می کنم!« به گفته روبرت گیتار رهاشده 

در خودرو، خود به تنهایی شک برانگیز است چون این ساز 

تنها وســیله منحصربه فرد و جدایی ناپذیر سالیوان بوده و 

دور از ذهن اســت که آن را همــراه خود نداشته اســت. بر 

همین اســاس پلیس حــدس می زند کــه شــاید او قربانی 

یک گروه مافیایی شده و احتمالا او را به زور از خودرویش 

ربوده اند اما چرا؟ کسی نمی داند.

 فرازمینی های طرفدار موسیقی
طرفداران تئوری فرازمینی ها، نظر دیگری دارند که البته 

برایش دلیل هم می آورند. به شش سال قبل تر برگردیم. 

در ســال 1969، ســالیوان آلبــوم موســیقی عجیبــی به 

نام »یوفو« ضبــط می کند. آهنگ های ایــن آلبوم، همگی 

ترانه هایی غیرعادی دارد با موضوع یوفوها و ترک کردن 

خانواده اش و دزدیده شدن او توسط بیگانگان. بر همین 

اساس، ناپدید شدن سالیوان ازنظر عده ای به موجودات 

فضایی ربط پیدا می کند. این افــراد می گویند جیم پیش 

کوتوله های سبزرنگ فضایی درامان است و احتمالا گیتار 

بهتری هم در اختیارش قرار داده اند کــه گیتار محبوبش 

را با خود نبرده است. بد نیســت بدانید ماجرای گم شدن 

جیم سالیوان به شهرت و محبوبیت او در دنیای موسیقی 

دامن زد و بعــد از 50 ســال همچنــان آلبوم موســیقی او 

محبــوب و پرطرفــدار اســت. خب ایــن هم فرضیه ســوم! 

شاید پشت همه این قضایای مرموز، دلیل ساده ای وجود 

داشته باشد؛ سر زبان ها افتادن و محبوب تر شدن.

یک روز با چوب بستنی ها 

 
مهسا فارسی | خبرنگار

من این جا هســتم با ایده ای هیجان انگیز برای ســاختن یک »جاچیزیِ« دیگر! امروز می خواهیم 
جایی برای موبایل مان دست وپا کنیم. شاید بهتر باشد اســمش را بگذاریم »جاموبایلیِ رومیزی«. حتما 
خیلی های تان چنین استندی را در مدل ها و طرح های مختلفِ پلاستیکی، چوبی یا شکل های دیگر دیده  
و دوســت داشــته اید یکی از آن ها را بخرید. حالا با اســتفاده از چند عدد چوب بســتنی و یــک تکه پارچه، 

می توانید یک جاموبایلی زیبا بسازید و از هنرتان لذت ببرید.
همه آن چــه نیاز داریــد: 9عدد چوب بســتنی، رنگ مایع یا اســپری رنگ، چســب حرارتــی )تفنگی(، 

خط کش، قیچی، کاتر، پارچه نسبتا ضخیم
قبل از هرچیز چوب ها را با هر رنگی که دوست دارید، رنگ بزنید. همان طور که در تصویر می بینید، چهار 
عدد چوب برای ساخت کفی لازم داریم. سه چوب برای ساختن تکیه گاه و دوتا هم برای ایجاد »پُل«. منظور 
از پل، همان دو چوبی است که کف کار را به تکیه گاه وصل می کند و باید در مرحله آخر چسبانده شود. لازم 
است سرِ گِرد چوب بستنی هایی که مابین دو چوب دیگر قرار می گیرند، با کاتر برش بخورد و صاف شود تا 
راحت تر چسبانده شود. بعد از این که کفی را درست کردید، تکیه گاه را با همان شیبی که در تصویر مشخص 
است بچسبانید. وقتی خوب خشک شد، نوبت به برش پارچه می رسد. اگر پارچه را به رنگ چوب انتخاب 
کنید، جاموبایلی زیباتر می شود. درغیر این صورت هم می توانید از پارچه مناسب دیگری که دردسترس 
دارید، استفاده کنید. حالا خط کش را بردارید و طول چوب به دست آمده را برای برش طولِ پارچه اندازه 
بگیرید. حواس تان باشد دوسانتی متر بیشتر درنظر بگیرید چون قرار است پارچه از دو طرف روی چوب 

برگردد و بعد چسب زده شود. عرضِ برشِ پارچه هم می شود اندازه همان چوب بستنی. چطور بود؟
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معمولا مرسوم 
است وقتی کارتونی 

محبوب می شود، 
اسباب بازی هایش 
ساخته می شود. تا 
حالا فکر کرده اید 

اسباب بازی کارتون 
»تام و جری« چطور 

چیزی می شد؟ 
احتمالا به درد 

بچه های کوچک 
نمی خورد. چرا؟ تامِ 

بی نوا را ببینید!

artselect :منبع

سوال این بود؛ بچه های 4تا 6 ساله این معما را در کمتر 
از پنج دقیقه حل می کنند.

 7=   8898،   2=4566، 1= 1203 و...      ?=4500
 جــواب، عــدد دو اســت. در هر ســری، بایــد مجموع 

دایره های موجود در شکل عددها را بشماریم.

 بــزرگ ترها دنبال نســبت بین اعــداد می گردند ولی 
بچه هــا کــه نمی تواننــد اعــداد را بخواننــد و نســبت 
نمی داننــد چیســت، ازلحــاظ تصویــری ایــن معمــا را 
بررسی و برای همین احتمالا زودتر از بزرگ ترها جواب 

را پیدا می کنند.  

شما گفتین: چرا بالتازار از صفحه نوجوان 
حذف شده؟ لطفا این ستون را برگردانید.

* دوست عزیزم ستون بالتازار پنج شنبه ها 
چاپ می شود.

  جواب های سرگرمی هفته پیش:

آهنگ سازی که به فضا رفت 
یوفولوژیست ها مدعی هستند آهنگ ساز آمریکایی توسط فرا زمینی ها ربوده شده است  

        
فاطمه قاسمی | مترجم

سال هاست که افراد زیادی با 
مراجعــه بــه ســازمان های تحقیقاتــی یــا 
روان کاوان حکایــت ربــوده شــدن خــود یا 
اطرافیان شــان را توســط فرازمینی هــا نقل 
می کنند. برخی از آن ها حتی با هیپنوتیزم، 
تمام خاطرات خود را طی زمان ربوده شدن 
به یاد می آورند. ربوده شدگان از ملیت های 
گوناگــون هســتند امــا اظهارات مشــابهی 
دارنــد کــه بســیار حیرت انگیز اســت؛ مثل 
ماجــرای کمتر شنیده شــده ناپدید شــدن 
»جیــم ســالیوان« آمریکایــی، آهنگ ســاز و 
خواننده ترانه های محلی که بیشــتر شــبیه 

فیلم ها  و سریال های تخیلی است.

بالتازار

پرونده های مجهول

تــا  هشــت  می توانــی   
هشت را طوری بنویسی که 
مجموع شان بشود 1000؟ 
می توانی از علایــم ریاضی 

استفاده کنی.

 کدام 
محفظه 

زودتر
 پر می شود؟
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